



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes
Coordenadoria de Material e Patrimônio

ANEXO 2

MODELO DE PROPOSTA DETALHE

	SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL	Processo nº SEI-100001/001216/2021 CNPJ: 42.498.667.0001-06 Telefone/Fax/Email: 21- 2333-8657 Endereço completo: Av. Nossa Senhora de Copacabana 493- Copacabana-RJ Licitação por Pregão Eletrônico nº 002/2021				
A firma fornecerá ao Estado do Rio de Janeiro, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL n.º 002/2021		CARIMBO DA FIRMA				
item	Descrição	Unid	Qtd.	Marca Oferecida	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPADOR, LIMPEZA DOMESTICA ,ASPECTO: LIQUIDO, COMPOSICAO: ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SODIO, FRAGANCIA: NEUTRO, APLICACAO: MULTIUSO, APRESENTACAO: INSTANTANEO, FORMA FORNECIMENTO: FRASCO 500 ML Código do Item: 7930.042.0022 (ID - 150601)	UN	200			
2	CLORO ATIVO,ASPECTO: LIQUIDO Código do Item: 7930.039.0002 (ID - 84164)	GL	100			
3	CERA,ASPECTO: LIQUIDO, COR: INCOLOR, ACABAMENTO: AUTOBRILHO, FRAGANCIA: AMBIENTE, SOLUCAO: CONCENTRADA, FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 5 LITROS Código do Item: 7930.027.0001 (ID - 55239)	FR	12			
4	DESINFETANTE MULTIUSO,APLICACAO: LIMPEZA GERAL, BIODEGRADAVEL, COMPOSICAO: CONSERVANTES, SOLVENTE, SEQUESTRANTE, CONTROLADOR DE PH, OLEO DE PINHO, CORANTE, FRAGRANCIA, VEICULO, FRAGRANCIA: PINHO, FORMA FORNECIMENTO: FRASCO 5 LITROS Código do Item: 7930.029.0025 (ID - 153552)	UN	72			
5	DETERGENTE DOMESTICO ,ASPECTO: LIQUIDO, FORMULA: BIODEGRADAVEL, FRAGANCIA: INODORO, PH: NEUTRO Código do Item: 7930.041.0001 (ID - 84090)	FR500ML	80			
6	DISCO LIMPEZA, ENCERADEIRA,MATERIAL: FIBRA SINTETICA-MINERAL ABRASIVO, COR: VERDE, DIAMETRO: 350 MM, ESPESSURA: 25,4 MM Código do Item: 7910.002.0018 (ID - 6116)	UN	10			
7	ESCOVA ENCERADEIRA,MATERIAL: LA, DIAMETRO: 350 MM, MARCA: CLEANER, MODELO: CLEANER 350, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 7910.003.0009 (ID - 162054)	UN	12			
8	FLANELA LIMPEZA MULTIUSO,MATERIAL: ALGODAO, COR: BRANCA, DIMENSAO (C X L): 60,0 X 40,0 CM Código do Item: 7920.012.0016 (ID - 84161)	PCT 12 UN	50			
9	LUVA PROTECAO LIMPEZA ,MATERIAL: LATEX NATURAL, INTERIOR: ALGODAO FLOCADO, PALMA: ANTIDERRAPANTE TAMANHO M, FORMA FORNECIMENTO: PAR Código do Item: 7920.037.0015 (ID - 141199)	PAR	50			



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes
Coordenadoria de Material e Patrimônio

10	PANO CHAO LIMPEZA,MATERIAL: ALGODAO, COR: BRANCO, TRATAMENTO: N/D, LARGURA: N/D, FORNECIMENTO: N/D, COMPRIMENTO: N/D Código do Item: 7920.018.0005 (ID - 33722)	UN	170			
11	PANO LIMPEZA MULTIUSO,COMPOSICAO: 100 % FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTATICO, FRAGRANCIA., TRATAMENTO: ANTIBACTERIANO, COR: AZUL, FORNECIMENTO: 5 UNIDADES Código do Item: 7920.032.0005 (ID - 82138)	PCT	70			
12	PAPEL HIGIENICO ROLO,TIPO FOLHA: DUPLA, MATERIAL: 100 % FIBRAS NATURAIS, TEXTURA: GOFRADO, ACABAMENTO: COM PICOTE, COR: BRANCO, LARGURA: 10 CM, COMPRIMENTO: 30 M Código do Item: 8540.005.0018 (ID - 66761)	PCT	150			
13	PAPEL HIGIENICO ROLO,TIPO FOLHA: DUPLA, MATERIAL: 100 % FIBRAS NATURAIS, TEXTURA: LISO, ACABAMENTO: SEM PICOTE, COR: BRANCO, LARGURA: 10 CM, COMPRIMENTO: 300 M, FORNECIMENTO: ROLO Código do Item: 8540.005.0034 (ID - 151524)	RL	620			
14	PAPEL TOALHA,TEXTURA: GOFRADO, COR: BRANCO, FOLHA: SIMPLES, APRESENTACAO: INTERFOLHADO, DIMENSAO (C X L): 23 CM X 21 CM, NUMERO DOBRA: 1, QUALIDADE: 100% FIBRAS NATURAIS VIRGEM, FORMA FORNECIMENTO: CAIXA 1000 FOLHAS Código do Item: 8540.006.0050 (ID - 149761)	UN	1200			
15	SABAO (LIMPEZA DOMESTICA) ,ASPECTO: PO, COMPOSICAO: DODECILBENZENO, SULFANATO DE SODIO, CARGA ALCALIZANTE, AGENTE DE SUSPENSÃO, SEQUESTRANTE, ACAA: BRANQUEADOR Código do Item: 7930.044.0007 (ID - 96712)	KG	80			
16	SABONETE ,ASPECTO: LIQUIDO, COMPOSICAO / FORMULA: SUBSTANCIAS NEUTRAS, AROMA DE ERVA DOCE, FORMA FORNECIMENTO: GALAO 5 LITROS Código do Item: 8520.004.0017 (ID - 138041)	UN	20			
17	VASSOURA LIMPEZA ,MODELO: angular, MATERIAL CERDAS: piaçava, LARGURA: 30 cm Código do Item: 7920.038.0006 (ID - 93565)	UN	20			
18	VASSOURA LIMPEZA ,MODELO: GARY COM CABO DE MADEIRA INCLINADO, MATERIAL CERDAS: PIACAVA, LARGURA: 40CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 7920.038.0011 (ID - 165980)	UN	4			
19	VASSOURA COM CABO, UTENSILIO DOMESTICO,MODELO: VASCULHO DE TETO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDA: PELO SINTETICO (POLIAMIDA), COMPRIMENTO (CABO X CERDA): 2 M X 7,5 CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 7920.027.0027 (ID - 153947)	UN	5			
20	ESCOVA ENCERADEIRA,MATERIAL: POLIAMIDA, DIAMETRO: 350 MM, MARCA: CLEANER, MODELO: CLEANER 350, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 7910.003.0010 (ID - 169761)	UN	4			
21	PA LIXO,MATERIAL: PLASTICO, TRATAMENTO: N/A, MATERIAL CABO: MADEIRA SEM NOS, LARGURA: 30 CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM COLETOR Código do Item: 7920.020.0012 (ID - 156346)	UN	10			
22	MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTISSEPTICO, PRINCIPIO ATIVO: ALCOOL ETILICO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO TOPICA, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 70, UNIDADE: %, VOLUME: 1000 ML, APRESENTACAO: FRASCO, ACESSORIO: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 6489.001.0121 (ID - 149034)	UN	168			



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes
Coordenadoria de Material e Patrimônio

23	ALCOOL ,TIPO: ALCOOL ETILICO, ASPECTO: GEL, CONCENTRACAO: 70 %, FORNECIMENTO: FRASCO 500ML Código do Item: 6810.472.0072 (ID - 149678)	UN	108			
24	ALCOOL ,TIPO: ETILICO HIDRATADO, ASPECTO: LIQUIDO LIMPIDO, INCOLOR, CONCENTRACAO: 92,8 INPM, FORNECIMENTO: FRASCO DE 1 LITRO Código do Item: 6810.472.0065 (ID - 142916)	L	72			
25	DISPENSER ALCOOL GEL,ACIONAMENTO: PRESSAO, MATERIAL: PLASTICO ABS, CAPACIDADE: 800 ML, ALTURA: 23 ~ 25 CM, LARGURA: 12,3 ~ 13,5 CM, PROFUNDIDADE: 11,00 ~ 12,00 CM, FIXACAO: PAREDE, ACESSORIOS: FECHADURA , CHAVE SEGURANCA, RESERVATORIO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 4510.058.0009 (ID - 162448)	UN	10			
26	PORTA PAPEL HIGIENE-DISPENSER,FORMATO: CIRCULAR, CAPACIDADE: 1 ROLAO ATE 300 M, MATERIAL: PLASTICO ABS, DIMENSOES (D X H): N/D, COR: N/D, TRATAMENTO: N/D, ACABAMENTO: N/D, DIMENSOES (L X H X P): N/D Código do Item: 4510.029.0010 (ID - 21707)	UN	10			
27	BALDE USO GERAL,FORMATO: CIRCULAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ACABAMENTO: N/A, CAPACIDADE: 15 L, ALCA: COM, METALICA, TAMPA: SEM, BICO: SEM, ACESSORIO: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 7240.017.0002 (ID - 158079)	UN	10			
28	FRASCO BORRIFADOR,MATERIAL: POLIETILENO TEREFTALATO, COR: BRANCO, CAPACIDADE: 500 ML, TRAVA: SEM TRAVA, ACESSORIO: N/A Código do Item: 7240.003.0001 (ID - 7874)	UN	16			
29	SACO LIXO,CONVENCIONAL ,MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 100 L, TIPO COSTURA: SIMPLES, TRANSPARENCIA: PRETA, ESPESSURA: 0,12 MM, FORMA FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES Código do Item: 8105.011.0033 (ID - 149599)	UN	30			
30	SACO LIXO,CONVENCIONAL ,MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 30L, TIPO COSTURA: N/A, TRANSPARENCIA: PRETA, ESPESSURA: 0,09 MM, FORMA FORNECIMENTO: PACOTE 50 UNIDADES Código do Item: 8105.011.0049 (ID - 169805)	UN	05			
OBSERVAÇÕES 1ª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: - ser enviada, exclusivamente, por meio do sistema eletrônico, sem emendas e rasuras; - conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas todas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais; 2ª - O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos. 3ª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida até a hora e data marcadas. 4ª - A firma proponente propõe fornecer a SETRANS/RJ, pelos preços aqui assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do edital. 5ª - A licitação mediante PROPOSTA DE PREÇOS poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.		Prazo de entrega: 30 (dez) dias Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias Local de entrega: Av. Nossa Senhora de Copacaba nº 493- G3- Copacabana- RJ Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. Em _____/_____/2021 Firma Proponente CNPJ: Inscrição Estadual:				



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes
Coordenadoria de Material e Patrimônio

ANEXO 3

MODELO DE DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR DE IDADE, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ.

_____ (nome da empresa), inscrita no
CNPJ sob nº _____, por intermédio de seu representante legal,
Sr.(a) _____, portador(a) da Carteira de Identidade nº
_____ Órgão expedidor _____ e do C.P.F nº _____,
DECLARA, para fins de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da
Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e que não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ()
(assinalar com “x” a ressalva acima, caso verdadeira)

(Local e data) _____, _____ de _____ de 2021.

(representante legal com – nome e cargo)



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes
Coordenadoria de Material e Patrimônio

ANEXO 4

**MODELO DE DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, EMPRESÁRIO INDIVIDUAL E
COOPERATIVA ENQUADRADAS NO ART. 34, DA LEI Nº 11.488,
DE 2007**

***(EM PAPEL TIMBRADO DO LICITANTE,
dispensado em caso de carimbo com CNPJ)***

Local e data

Ao Pregoeiro

Ref.: Pregão Eletrônico nº 002/2021

(IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DA LICITANTE), inscrita no CNPJ sob o nº
, sediada na (ENDEREÇO COMPLETO), neste ato representada pelo
seu representante legal, o(a) Sr.(a) (IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO
REPRESENTANTE LEGAL DA LICITANTE), inscrito(a) no CPF sob o nº ,
portador(a) da cédula de identidade nº, DECLARA que é microempresa, empresa
de pequeno porte, empresário individual ou cooperativa enquadrada no artigo 34 da
Lei nº 11.488, de 2007, cumprindo, assim, os requisitos legais para tal qualificação,
nos termos da Lei Complementar nº 123/06, e que não possui quaisquer dos
impedimentos da referida norma, estando apta a exercer o direito de tratamento
privilegiado na forma prevista pela legislação em vigor.

(nome da entidade com assinatura do(s) seu(s) representante(s) legal(is))

***CARIMBO DA PESSOA JURÍDICA COM CNPJ
(dispensado em caso de papel timbrado com
CNPJ)***



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes
Coordenadoria de Material e Patrimônio

ANEXO 5

MODELO DE DECLARAÇÃO QUE O LICITANTE DISPÕE DE PERCENTUAL MÍNIMO DE EMPREGADOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA (EM PAPEL TIMBRADO DO LICITANTE, dispensado em caso de carimbo com CNPJ)

Local e data

Ao

Pregoeiro

a/c Sr.

Pregoeiro

Ref. (PREGÃO ELETRÔNICO) nº 002/2021

_____(Entidade)_____, inscrita no CNPJ sob o nº_____, sediada na (endereço completo)_____, neste ato representada pelo seu representante legal, o(a) Sr.(a)_____, inscrito(a) no CPF sob o nº_____, portador(a) da cédula de identidade nº_____, **DECLARA**, para fins do disposto na Lei nº 7.258/2016, de 12/04/2016, que dispõe, em seus quadros, o percentual mínimo de empregados beneficiários da Previdência Social reabilitados ou com pessoas portadora de deficiência habilitadas, na proporção de ____%, na medida em que atualmente conta com (_____) empregados.

ENTIDADE

nome da entidade com assinatura do(s) seu(s) representante(s) legal(ais)

CARIMBO DA PESSOA JURÍDICA COM CNPJ (dispensado em caso de papel timbrado com CNPJ)

Observação: caso possua menos de cem empregados, a declaração deverá ser apresentada na seguinte forma:

_____(Entidade)_____, inscrita no CNPJ sob o nº_____, sediada na (endereço completo)_____, neste ato representada pelo seu representante legal, o(a) Sr.(a)_____, inscrito(a) no CPF sob o nº_____, portador(a) da cédula de identidade nº_____, **DECLARA**, para fins do disposto na Lei nº 7.258/2016, de 12/04/2016, que dispõe, em seus quadros menos de 100 empregados, de modo que não se submete ao regime neste estabelecido.



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes
Coordenadoria de Material e Patrimônio

ANEXO 6

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

(Identificação do Processo licitatório)

(IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO REPRESENTANTE LEGAL DA LICITANTE), como representante devidamente constituído de (IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DA LICITANTE OU DO CONSÓRCIO), doravante denominado LICITANDO, para fins do disposto no item (COMPLETAR) do Edital (COMPLETAR COM A IDENTIFICAÇÃO DO EDITAL), declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do código Penal Brasileiro, que:

- a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do (IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do (IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO), por qualquer meio ou qualquer pessoa;
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do (IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO), quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do (IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO) antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de (ÓRGÃO LICITANTE) antes da abertura oficial das propostas e;
- f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

_____, em _____ de _____ de 20____.



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes
Coordenadoria de Material e Patrimônio
(IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO REPRESENTANTE LEGAL DO
LICITANTE/CONSÓRCIO NO ÂMBITO DA LICITAÇÃO)

ANEXO 7

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE
(EM PAPEL TIMBRADO DO LICITANTE, dispensado em caso de carimbo com
CNPJ)

Local e data

Pregoeiro

a/c Sr.

Pregoeiro

Ref. pregão nº 002/2021

_____ (Entidade) _____, inscrita no CNPJ sob o nº _____, sediada na
(endereço completo) _____, neste ato representada pelo seu representante legal, o(a)
Sr.(a) _____, inscrito(a) no CPF sob o nº _____, portador da cédula de
identidade nº _____, expedida por _____, **DECLARA**, sob as penas da Lei,
que não foram aplicadas penalidades de suspensão temporária de participar em
licitação, impedimento de contratar ou declaração de inidoneidade para licitar e
contratar por qualquer ente ou entidade da administração Federal, Estadual e Municipal
cujos efeitos ainda vigoram.

ENTIDADE

nome da entidade com assinatura do(s) seu(s) representante(s) legal(ais)

CARIMBO DA PESSOA JURÍDICA COM CNPJ (dispensado em caso de papel
timbrado com CNPJ)



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes
Coordenadoria de Material e Patrimônio

ANEXO 8
PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS UNITÁRIOS

		SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL		Processo nº SEI-100001/001216/2021 CNPJ: 42.498.667.0001-06 Telefone/Fax/Email: 21- 2333-8657 Endereço completo: Av. Nossa Senhora de Copacabana 493- Copacabana-RJ Licitação por Pregão Eletrônico nº 002/2021			
A firma fornecerá ao Estado do Rio de Janeiro, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL n.º002/2021							
				CARIMBO DA FIRMA			
item	Descrição			Unid	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPADOR, LIMPEZA DOMESTICA ,ASPECTO: LIQUIDO, COMPOSICAO: ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SODIO, FRAGANCIA: NEUTRO, APLICACAO: MULTIUSO, APRESENTACAO: INSTANTANEO, FORMA FORNECIMENTO: FRASCO 500 ML Código do Item: 7930.042.0022 (ID - 150601)			UN	200	R\$ 2,6892	R\$ 537,84
2	CLORO ATIVO,ASPECTO: LIQUIDO Código do Item: 7930.039.0002 (ID - 84164)			GL	100	R\$ 8,3233	R\$ 832,33
3	CERA,ASPECTO: LIQUIDO, COR: INCOLOR, ACABAMENTO: AUTOBRILHO, FRAGANCIA: AMBIENTE, SOLUCAO: CONCENTRADA, FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 5 LITROS Código do Item: 7930.027.0001 (ID - 55239)			FR	12	R\$ 15,8767	R\$ 190,52
4	DESINFETANTE MULTIUSO,APLICACAO: LIMPEZA GERAL, BIODEGRADAVEL, COMPOSICAO: CONSERVANTES, SOLVENTE, SEQUESTRANTE, CONTROLADOR DE PH, OLEO DE PINHO, CORANTE, FRAGANCIA, VEICULO, FRAGANCIA: PINHO, FORMA FORNECIMENTO: FRASCO 5 LITROS Código do Item: 7930.029.0025 (ID - 153552)			UN	72	R\$ 17,4167	R\$ 1.254,00
5	DETERGENTE DOMESTICO ,ASPECTO: LIQUIDO, FORMULA: BIODEGRADAVEL, FRAGANCIA: INODORO, PH: NEUTRO Código do Item: 7930.041.0001 (ID - 84090)			FR500ML	80	R\$ 1,774	R\$ 141,92
6	DISCO LIMPEZA, ENCERADEIRA,MATERIAL: FIBRA SINTETICA-MINERAL ABRASIVO, COR: VERDE, DIAMETRO: 350 MM, ESPESSURA: 25,4 MM Código do Item: 7910.002.0018 (ID - 6116)			UN	10	R\$ 19,7375	R\$ 197,38
7	ESCOVA ENCERADEIRA,MATERIAL: LA, DIAMETRO: 350 MM, MARCA: CLEANER, MODELO: CLEANER 350, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 7910.003.0009 (ID - 162054)			UN	12	R\$ 19,5967	R\$ 235,16
8	FLANELA LIMPEZA MULTIUSO,MATERIAL: ALGODAO, COR: BRANCA, DIMENSAO (C X L): 60,0 X 40,0 CM Código do Item: 7920.012.0016 (ID - 84161)			PCT 12 UN	50	R\$ 22,7400	R\$ 1.137,00
9	LUVA PROTECAO LIMPEZA ,MATERIAL: LATEX NATURAL, INTERIOR: ALGODAO FLOCADO, PALMA: ANTIDERRAPANTE TAMANHO M, FORMA FORNECIMENTO: PAR Código do Item: 7920.037.0015 (ID - 141199)			PAR	50	R\$ 5,5000	R\$ 275,00



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes
Coordenadoria de Material e Patrimônio

10	PANO CHAO LIMPEZA,MATERIAL: ALGODAO, COR: BRANCO, TRATAMENTO: N/D, LARGURA: N/D, FORNECIMENTO: N/D, COMPRIMENTO: N/D Código do Item: 7920.018.0005 (ID - 33722)	UN	170	R\$ 2,3700	R\$ 402,90
11	PANO LIMPEZA MULTIUSO,COMPOSICAO: 100 % FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTATICO, FRAGRANCIA., TRATAMENTO: ANTIBACTERIANO, COR: AZUL, FORNECIMENTO: 5 UNIDADES Código do Item: 7920.032.0005 (ID - 82138)	PCT	70	R\$ 3,1525	R\$ 220,68
12	PAPEL HIGIENICO ROLO,TIPO FOLHA: DUPLA, MATERIAL: 100 % FIBRAS NATURAIS, TEXTURA: GOFRADO, ACABAMENTO: COM PICOTE, COR: BRANCO, LARGURA: 10 CM, COMPRIMENTO: 30 M Código do Item: 8540.005.0018 (ID - 66761)	PCT	150	R\$ 4,6175	R\$ 692,63
13	PAPEL HIGIENICO ROLO,TIPO FOLHA: DUPLA, MATERIAL: 100 % FIBRAS NATURAIS, TEXTURA: LISO, ACABAMENTO: SEM PICOTE, COR: BRANCO, LARGURA: 10 CM, COMPRIMENTO: 300 M, FORNECIMENTO: ROLO Código do Item: 8540.005.0034 (ID - 151524)	RL	620	R\$ 8,6320	R\$ 5.351,84
14	PAPEL TOALHA,TEXTURA: GOFRADO, COR: BRANCO, FOLHA: SIMPLES, APRESENTACAO: INTERFOLHADO, DIMENSAO (C X L): 23 CM X 21 CM, NUMERO DOBRA: 1, QUALIDADE: 100% FIBRAS NATURAIS VIRGEM, FORMA FORNECIMENTO: CAIXA 1000 FOLHAS Código do Item: 8540.006.0050 (ID - 149761)	UN	1200	R\$13,7400	R\$ 16.488,00
15	SABAO (LIMPEZA DOMESTICA) ,ASPECTO: PO, COMPOSICAO: DODECILBENZENO, SULFANATO DE SODIO, CARGA ALCALIZANTE, AGENTE DE SUSPENSÃO, SEQUESTRANTE, ACAO: BRANQUEADOR Código do Item: 7930.044.0007 (ID - 96712)	KG	80	R\$ 5,6275	R\$ 450,20
16	SABONETE ,ASPECTO: LIQUIDO, COMPOSICAO / FORMULA: SUBSTANCIAS NEUTRAS, AROMA DE ERVA DOCE, FORMA FORNECIMENTO: GALAO 5 LITROS Código do Item: 8520.004.0017 (ID - 138041)	UN	20	R\$ 15,8613	R\$ 317,23
17	VASSOURA LIMPEZA ,MODELO: angular, MATERIAL CERDAS: piaçava, LARGURA: 30 cm Código do Item: 7920.038.0006 (ID - 93565)	UN	20	R\$ 12,0525	R\$ 241,05
18	VASSOURA LIMPEZA ,MODELO: GARY COM CABO DE MADEIRA INCLINADO, MATERIAL CERDAS: PIACAVA, LARGURA: 40CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 7920.038.0011 (ID - 165980)	UN	4	R\$ 18,0425	R\$ 72,17
19	VASSOURA COM CABO, UTENSILIO DOMESTICO,MODELO: VASCULHO DE TETO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDA: PELO SINTETICO (POLIAMIDA), COMPRIMENTO (CABO X CERDA): 2 M X 7,5 CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 7920.027.0027 (ID - 153947)	UN	5	R\$ 16,5175	R\$ 82,59
20	ESCOVA ENCERADEIRA,MATERIAL: POLIAMIDA, DIAMETRO: 350 MM, MARCA: CLEANER, MODELO: CLEANER 350, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 7910.003.0010 (ID - 169761)	UN	4	R\$78,2700	R\$ 313,08
21	PA LIXO,MATERIAL: PLASTICO, TRATAMENTO: N/A, MATERIAL CABO: MADEIRA SEM NOS, LARGURA: 30 CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM COLETOR Código do Item: 7920.020.0012 (ID - 156346)	UN	10	R\$ 36,4375	R\$ 364,38
22	MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTISSEPTICO, PRINCIPIO ATIVO: ALCOOL ETILICO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO TOPICA, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 70, UNIDADE: %, VOLUME: 1000 ML, APRESENTACAO: FRASCO, ACESSORIO: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 6489.001.0121 (ID - 149034)	UN	168	R\$ 7,1938	R\$ 1.208,56
23	ALCOOL ,TIPO: ALCOOL ETILICO, ASPECTO: GEL, CONCENTRACAO: 70 %, FORNECIMENTO: FRASCO 500ML Código do Item: 6810.472.0072 (ID - 149678)	UN	108	R\$ 7,0943	R\$ 766,18



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes
Coordenadoria de Material e Patrimônio

24	ALCOOL ,TIPO: ETILICO HIDRATADO, ASPECTO: LIQUIDO LIMPIDO, INCOLOR, CONCENTRACAO: 92,8 INPM, FORNECIMENTO: FRASCO DE 1 LITRO Código do Item: 6810.472.0065 (ID - 142916)	L	72	R\$ 8,7100	R\$ 627,12
25	DISPENSER ALCOOL GEL,ACIONAMENTO: PRESSAO, MATERIAL: PLASTICO ABS, CAPACIDADE: 800 ML, ALTURA: 23 ~ 25 CM, LARGURA: 12,3 ~ 13,5 CM, PROFUNDIDADE: 11,00 ~ 12,00 CM, FIXACAO: PAREDE, ACESSORIOS: FECHADURA , CHAVE SEGURANCA, RESERVATORIO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 4510.058.0009 (ID - 162448)	UN	10	R\$ 33,7900	R\$ 337,90
26	PORTA PAPEL HIGIENE-DISPENSER,FORMATO: CIRCULAR, CAPACIDADE: 1 ROLAO ATE 300 M, MATERIAL: PLASTICO ABS, DIMENSOES (D X H): N/D, COR: N/D, TRATAMENTO: N/D, ACABAMENTO: N/D, DIMENSOES (L X H X P): N/D Código do Item: 4510.029.0010 (ID - 21707)	UN	10	R\$ 35,0475	R\$ 350,48
27	BALDE USO GERAL,FORMATO: CIRCULAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ACABAMENTO: N/A, CAPACIDADE: 15 L, ALCA: COM, METALICA, TAMPA: SEM, BICO: SEM, ACESSORIO: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 7240.017.0002 (ID - 158079)	UN	10	R\$ 12,4633	R\$ 124,63
28	FRASCO BORRIFADOR,MATERIAL: POLIETILENO TEREFTALATO, COR: BRANCO, CAPACIDADE: 500 ML, TRAVA: SEM TRAVA, ACESSORIO: N/A Código do Item: 7240.003.0001 (ID - 7874)	UN	16	R\$ 6,2817	R\$ 100,51
29	SACO LIXO,CONVENCIONAL ,MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 100 L, TIPO COSTURA: SIMPLES, TRANSPARENCIA: PRETA, ESPESSURA: 0,12 MM, FORMA FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES Código do Item: 8105.011.0033 (ID - 149599)	UN	30	R\$ 28,9914	R\$ 869,74
30	SACO LIXO,CONVENCIONAL ,MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 30L, TIPO COSTURA: N/A, TRANSPARENCIA: PRETA, ESPESSURA: 0,09 MM, FORMA FORNECIMENTO: PACOTE 50 UNIDADES Código do Item: 8105.011.0049 (ID - 169805)	UN	05	R\$ 10,2425	R\$ 51,21

OBSERVAÇÕES

1ª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá:

- ser enviada, exclusivamente, por meio do sistema eletrônico, sem emendas e rasuras;

- conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas todas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais;

2ª - O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos.

3ª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida até a hora e data marcadas.

4ª - A firma proponente propõe fornecer a SETRANS/RJ, pelos preços aqui assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do edital.
5ª - A licitação mediante PROPOSTA DE PREÇOS poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.

Prazo de entrega: 30 (dez) dias

Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias

Local de entrega: Av. Nossa Senhora de Copacaba nº 493- G3- Copacabana- RJ

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.

Em _____/_____/2021

Firma Proponente

CNPJ:

Inscrição Estadual: